宜华健康医疗股份有限公司董事会

关于对 2020 年度带持续经营重大不确定性段落的无保留意见

审计报告的专项说明

公司聘请的 2020 年度审计工作的永拓会计师事务所（特殊普通合伙）为公

司 2020 年度财务报告的审计机构。

永拓会计师事务所（特殊普通合伙）向公司出具了带持续经营重大不确定性

段落的无保留意见审计报告【永证审字（2021）第 110024 号】，现将有关事项说

明如下：

一、强调事项的内容

永拓会计师事务所（特殊普通合伙）在 2020 年度审计报告中指出：“我们

提醒如财务会计报表使用者关注，如财务报表附注“二、财务报表的编制基础 2、

持续经营”所述，宜华健康 2020 年度归属于母公司的净利润-624,769,032.04

元，累计未分配利润 -1,161,588,506.12 元，流动负债大于流动资产

2,015,175,773.06 元，资产负债率为 94.59%，截至 2020 年 12 月 31 日，宜华健

康逾期借款合计 125,908.22 万元，部分银行账户被冻结。上述事项或情况，表

明存在可能导致对宜华健康持续经营能力产生重大疑虑的不确定性。该事项不影

响已发表的审计意见。”

二、董事会对带持续经营重大不确定性段落的无保留审计意见的说明

董事会认为，永拓会计师事务所（特殊普通合伙）严格按照审慎性原则，为

公司出具带持续经营重大不确定性段落的无保留意见审计报告【永证审字（2021）

第 110024 号】，符合公司实际情况，充分揭示了公司的潜在风险。公司董事会将

积极采取有效措施，努力消除审计报告中所涉及事项对公司的影响，以保证公司

持续健康长久的发展，切实有效维护公司和投资者的利益。

三、独立董事意见

公司独立董事认为：公司聘请永拓会计师事务所对公司2020年度财务报告进

行了审计，被出具了带持续经营重大不确定性段落的无保留意见审计报告。作为

公司的独立董事，我们认真阅读了公司《董事会关于2020年度带持续经营重大不

确定性段落的无保留意见审计报告涉及事项的专项说明》，根据《深圳证券交易

所股票上市规则》和《公开发行证券的公司信息披露编报规则第14号—非标准无

保留审计意见及其涉及事项的处理》等有关规定。

公司董事会对审计意见涉及事项所作出的说明客观、真实，符合公司的实际

情况，同意董事会对永拓会计师事务所出具的带持续经营重大不确定性段落的无

保留意见审计报告涉及事项所作的专项说明。希望公司董事会进一步加强公司管

理，维护公司和广大投资者特别是中小投资者利益。

 特此说明。

宜华健康医疗股份有限公司董事会

二〇二一年四月二十七日